
COMUNE DI CAVA MANARA
Provincia di Pavia

N. 19 Reg. Del.
del 12-06-2019

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'. CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE.

L’anno   duemiladiciannove, addì   dodici, del mese di  giugno, alle ore  21:24,  nella sala consigliare, previa notifica

degli inviti personali, avvenuta nei modi e forme di legge, siè riunito il Consiglio Comunale convocato in adunanza

Pubblica ed in seduta  Ordinaria di Prima convocazione.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Presenti/Assenti Cognome e Nome Presenti/Assenti
Pini Michele P Albergati Lisa Francesca P

Mezzadra Mauro P Cei Pierangela P

Parussini Matteo P Mussi Cesare P

Drisaldi Luca P Mezzadra Michele P

Montagna Silvia P Maestri Noemi P

Casellato Veronica P Nicosia Ferdinando P

Pisano Stefania P

Totale Presenze
Presenti   13
Assenti   0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA Salvatrice Bellomo.

Il Signor  Michele Pini nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara

aperta la seduta e pone in discussione l’oggetto all’ordine del giorno.

Delibera N.19 del 12-06-2019



DELIBERA C.C. N. 19 DEL 12-06-2019

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'. CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

ATTESO che il Sig. Michele Pini nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle consultazioni
elettorali del 26 maggio 2019, ha assunto la presidenza e, dopo aver constatato la sussistenza del
numero legale richiesto per la validità dell’adunanza ai sensi dell’art. 40, 4° comma del D.Lgs.
267/2000, ha dichiarato aperta la prima seduta dell’assemblea per il mandato amministrativo 2019
– 2024.

PREMESSO
Che in data 26/05/2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del-
Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Cava Manara;
Che in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali-
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio Comunale deve
esaminare le condizioni di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti
secondo la disciplina del Titolo III, Capo II, dello stesso T.U.EE.LL approvato con D. Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”.

Visti gli artt. 2, comma 184 della Legge 23.12.2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
24.1.2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26.3.2010, n. 42 e l’art. 16, comma 17,
del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.9.2011, n. 148, i quali
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1 comma 135 della Legge 07/04/2014 n. 56;

Richiamate, in proposito, le disposizioni del capo II del titolo II della parte prima del D. Lgs. n.
267/2000, del D.Lgs. 31/12/2012 n.235 e del D.Lgs. 08/04/2013, n. 39;

VISTO il verbale di adunanza dei presidenti delle Sezioni Elettorali contenente i risultati della
elezione dal quale risultano eletti i Signori:

Candidato eletto Sindaco: PINI Michele nato a Pavia il 19.12.1967

Candidati eletti Consiglieri comunali Sigg.ri:

LISTA collegata al Sindaco (“Lista Pini Passione Idee Novità Impegno”)

MEZZADRA Mauro  nato a Pavia il 07.01.19821.
PARUSSINI Matteo nato a Voghera  il 14.05.19962.
DRISALDI Luca nato a Pavia il 08.08.19903.
MONTAGNA Silvia nata a Pavia il 08.09.19654.
CASELLATO Veronica nata a Pavia il 08.01.19955.
PISANO Stefania nata a Pavia il 20.12.19666.
ALBERGATI Lisa Francesca nata a Pavia il 16.11.19907.

Delibera N.19 del 12-06-2019



CEI Pierangela nata a Pavia il 07.07.19638.

LISTA “Progetto Cava 2024 Mussi Sindaco”

MUSSI Cesare nato a Pavia il 03.05.19539.
MEZZADRA Michele nato a Pavia il 03.05.198710.
MAESTRI Noemi nata a Pavia il 23.09.198711.
NICOSIA Ferdinando nato a Pavia il 29.04.198612.

DATO ATTO :
che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle-
relative notifiche in atti;
che gli stessi sono stati invitati a presentare, apposita dichiarazione acquisita agli atti, in-
ordine alla ineleggibilità o incompatibilità di cui agli art. 60 e segg. del T.U. EE.LL.
approvato con D.Lgs. 267/2000 e ss.mm..ii., del D.leg.vo 235/2012 e del D.Leg.vo n. 39
/2013;

CONSIDERATO che i consiglieri sono stati invitati a far presente se alcuno degli eletti versi in cause
ostative;

VISTO che in merito non sono pervenuti reclami e non è stata denunciata l’esistenza di cause di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 76 del T.U. 16/05/1960 n. 570;

VISTO l’allegato parere espresso dal Responsabile del Servizio 1° - Affari Generali - in ordine alla
regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147-bis comma 1, del Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

CON VOTO unanime favorevole,  resi in forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilità:

PINI Michele nato a Pavia il 19.12.1967 candidato eletto Sindaco.

Candidati eletti consiglieri:

MEZZADRA Mauro  nato a Pavia il 07.01.19821.
PARUSSINI Matteo nato a Voghera  il 14.05.19962.
DRISALDI Luca nato a Pavia il 08.08.19903.
MONTAGNA Silvia nata a Pavia il 08.09.19654.
CASELLATO Veronica nata a Pavia il 08.01.19955.
PISANO Stefania nata a Pavia il 20.12.19666.

Delibera N.19 del 12-06-2019



ALBERGATI Lisa Francesca nata a Pavia il 16.11.19907.
CEI Pierangela nata a Pavia il 07.07.19638.
MUSSI Cesare nato a Pavia il 03.05.19539.
MEZZADRA Michele nato a Pavia il 03.05.198710.
MAESTRI Noemi nata a Pavia il 23.09.198711.
NICOSIA Ferdinando nato a Pavia il 29.04.198612.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”.

con separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii..

Delibera N.19 del 12-06-2019



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Michele Pini

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA Salvatrice Bellomo

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT.SSA Salvatrice Bellomo)
   Firmato digitalmente

===================================================================================

Delibera N.19 del 12-06-2019


